crim. libr. 9. c. 30. n. 17. Gabriel. lib. 7. concl. 1. n. 1. Farinac. in praxi part. 4. quest. 123. n. 36. & de Immunit. Eccles. n. 125. & 131. Cabal. de homicid. n. 493. Gambac. de Immunit. Eccles. libr. 5. cap. 34. n. 11. Novat. quest. forens. 45. n. 1. part. 1. Intigliol. dec. 40. num. 53. Tuschus pract. concl. littera A. concl. 531. n. 2. Guazzin. defens. 1. c. 38. n. 42. & defens. 13. cap. 1. n. 4. Mascard. de prob. concl. 138. n. 1. Carol. de Grassi. de effect. Cleric. effect. 1. num. 699. & 704. quos, & alios laudat Giurba conf. 41. n. 11. & conf. 70. n. 27. quibus addendi sunt Gutierrez. pract. lib. 3. qu. 7. n. 20. Castrus Palaus in opere moral. tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. num. 34. in princip. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 21. sect. 1. n. 8. Quamvis sit † ex datione, seu promissione alicujus pecunie, vel rei parvæ, ut contra Vulpell. conf. 143. n. 9. Gabriel. consil. 70. n. 21. lib. 1. Eugen. conf. 76. num. 159. Masul. ad Capic. dec. 255. n. 4. Farinac. in praxi part. 4. quest. 123. n. 43. & de Immunit. Eccles. n. 126. Ambrosin. de Immunit. Eccles. cap. 7. n. 9. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 1. vers. Quarto, Mexia de Cabrera in form. Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 11. §. 6. n. 13. Giurba conf. 70. n. 41. docent, & probant ex veriori sententia Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. num. 34. vers. Autem, Thom. del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dubit. 21. sect. 1. num. 9. 10. & 11. decisum testatur Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 1. verbo Homicida si per alium, fol. 518. Etiam quod † promissio fuerit facta sine scriptura, vel alia cautela, Grammar. voto 9. n. 2. Guazzin. defens. 4. c. 13. n. 4. Mascard. de probat. concl. 38. n. 1. Farinac. in praxi part. 4. quest. 123. n. 37. Giurba conf. 41. sub n. 11. & conf. 70. sub num. 24.
- 13 Subamplia 1. hanc quintam ampliacionem, ut assassinus dicatur, nec Immunitate Ecclesie gaudeat, si promissum sit sicario dari aliquam in uxorem seu aliquod officium, vel quid simile, quia licet executio talis promissionis non sit in potestate promittentis, & reputeretur, ac si nihil promissum fuisset; est tamen vera adhuc quod pretio æstimabile, & sic æquipollens pecunie, cum promittens ex tali promissione restet verè obligatus procurare, quantum est ex se, ut uxor promissa velit ipsum in maritum accipere, vel ut ei detur officium, Decian. tract. crim. libr. 9. cap. 30. num. 16. quidquid dicant Bossius tit. de mandat. ad homicid. num. 35. Farinac. in praxi part. 4. quest. 123. num. 44. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 11. vers. Sed non desinat, & vers. Verum, quia contra eos est verior sententia, ut per Castr. Pal. tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. num. 34. vers. Sed quid, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 21. sect. 1. num. 12. adde alios, quos citat Giurba conf. 70. num. 27. vers. Tum maxime.
- 14 Subamplia 2. hanc ampliacionem, ut assassinus dicatur, nec gaudeat Immunitate Ecclesie, si promissa sit sicario dari res, sive certa, & specifica, sive incerta, & generalis, dummodo pretio sit æstimabilis, ut si verbi gratia promissum sit ei, quod mandans numquam defuturus sit in suis necessitatibus, quia adhuc talis promissio est pretio æstimabilis, & sic æquipollens pecunie, Villagut. de exten. leg. tit. de crim. assassin. n. 8. Justus Osdelop. in pract. crim. tit. 2. causa 10. n. 9. Decian. tract. crim. libr. 9. c. 30. n. 16. Mascard. de probat. concl. 138. n. 2. Farinac. conf. 211. n. 18. libr. 3. decisum per Senatam Neapolitanam testantur Franchis dec. 176. Didac. de Mari ad Grammar. decis. 4. Novat. qu. forens. 45. & 52. part. 1. Thoro in compend. dec. part. 1. verbo Assassinium dicatur fol. 47. & part. 2. verbo Assassinium, & iterum verbo Assassinium, folio 25. Mastrill. de indulto, capit. 29. numer. 14. Riccius de publ. iud. quest. 37. num. 35. Bajard. ad Clar. §. Assassinium, n. 6. alios

- addit, & si non sequatur, Giurba *conf.* 70. nu. 25. & 26. quidquid dicant Peregrin. *de Immunit. Eccles.* cap. 7. numer. 40. Castrus Palaus tom. 2. tractat. 11. disput. unica punct. 9. num. 34. *vers. Deinde requiritur*, Farinac. *de Immunit. Eccles.* numer. 131. & in praxi parte quarta, *quest.* 123. num. 145. Bonacin. *disput.* 3. *quest.* 7. *de Immunit. punct.* 4. num. 18. Vermigliol. *conf.* 14. num. 8. & *conf.* 105. num. 12. Diana *resol. moral. part.* 6. tract. 1. *resol.* 11. *vers. Quinto limitatur*. Ambrosin. *de Immunit. Eccles.* cap. 7. n. 9. Gratian. *discept. forens.* cap. 598. num. 13. Cabal. *de homicid.* numer. 598. Giurba *conf.* 70. sub num. 37. *de jure Eccles. univ. libr.* 2. cap. 3. sub num. 197. Lezana *quest. regular. tom.* 3. verbo *Immunit. Eccles.* num. decimo tertio, *vers. Imo requiri*, Guazzinus *defens.* 1. cap. 38. num. 42. *vers. Nec sufficient*, & *vers. Promissio etiam*, & *defens.* 4. cap. 13. num. 8. quia contra eos & alios est verior sententia, ut per Thomam del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. capit. 16. dubit. 21. *sectio* 1. num. decimo secundo, *vers. Item sufficit si promissa*.
- 19 Amplia 6. etiam si quis nulla interveniente promissione incautum aliquem occidat, vel occidi faciat, motus spe solum aliquid obtinendi, vel complacendi amico, vel succedendi in bonis occisi, vel vincendi litem, nam iste talis secundum unam opinionem assassinium committit, & sic Immunitate Ecclesie non gaudet, Capic. *decis.* 155. num. 11. Grammat. *voto numer.* 3. Catal. *de indulto, quest.* 32. num. decimo quarto, Farinac. *in praxi part.* 4. *quest.* 123. numer. 38. Placa *de delict.* libr. 1. cap. 10. num. decimo, Giacc. ad Clar. §. *assassinium*, littera A. Decianus *tractat. crim. libr.* 9. cap. 30. num. 16. Martha *de jurisdict.* part. 4. cap. 129. num. septimo, alios addunt & si non sequantur Gabriel. l. 7. *conclus.* 1. num. 4. Cabal. *de homicid.* num. 545. Intrigliol. *dec.* 40. num. 59. Carol. de Grass. *de effect. Clericat. effect.* 1. num. 701. Giurba *conf.* 70. num. 27. Vermigliol. *conf.* 97. num. 8. Maxime si certa spes remunerationis concurrat ex mandantis, & mandatarii voluntate, Anton. de Ballis *tract. var. titul. de litter. dispensat. quest.* 3. *causa* 1. num. 9. Decian. *tract. crim. libr.* 9. cap. 30. num. 16. Martha *de jurisdict.* part. 4. cap. 129. num. 22. *judicatum refert* Novar. *quest. forens.* 52. lib. 1. quos citat Giurba *consil.* 70. sub num. *vigesimo septimo*, Et quamvis secundum aliam opinionem, talis sicarius assassinium non committat, & sic Immunitate Ecclesie gaudeat, ut docent Paris. *conf.* 166. a num. 2. l. 4. Bajard. ad Clar. §. *assassinium*, numer. 11. Gabriel. l. 7. *conclus.* 1. num. 5. Guazzin. *defens.* 1. cap. 38. num. 42. *vers. Ac etiam*, & *vers. Ob id*, & *defens.* 4. cap. 13. n. 8. & 10. Cabal. *de homicid.* num. 546. Ambrosin. *de Immunit. Eccles.* cap. 7. num. 8. & 9. Farinacius *conf.* 10. num. 6. libr. 1. & in praxi *quest.* 123. num. 39. & 160. & *de Immunit. Eccles.* numer. 129. & 130. Grillenzon. *conf.* 45. num. 7. & 8. Mascard. *de probat. concl.* 138. n. 2. Intrigliol. *decis.* 40. num. 58. quos & alios citat Giurba *conf.* 70. num. 39. quibus addendi sunt Bonacina *disp.* 3. *quest.* 7. *de Immunit. punct.* 4. num. 17. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. *disput. unica punct.* 9. num. 34. in fine, Peregrin. *de Immunit. Eccles.* cap. 7. num. 48. Diana *resol. moral. part.* 6. tractat. 1. *resolut.* 11. in fine, *vers. cul.* Nora etiam, Lezana *quest. regul. tom.* 3. verbo *Immunit. Eccles.* num. 13. Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. capit. 16. dubit. 21. *sect.* 1. num. 15. Vermigliol. *conf.* 14. num. septimo, Mexia de Cabrera *in formul. Immunit. Eccles.* libr. 1. cap. 11. §. 6. num. 13. Nisi id committens certi domini subjectus esset dominio cui obedire necesse erat; secus si a persona libera committeretur tale homicidium, ut post alios tradit Giurba *conf.* 70. sub numer. 39. Tamen quidquid sit de veritate opinionum ad effectum, an sicarius dicatur assassinus, & ut talis gaudeat vel non Immunitate Ecclesie, pro certo habeo, quod proditor censetur cum occidat nihil sibi praeventem proditorie, per insidias, & industriam, sic Immunitate Ecclesie non gaudet, notat Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. capit. 16. dubit. 21. *sect.* 1. num. 15. in fine, *vide que dicam decis. seq. num.* 1.
- 20 Amplia 7. etiam si pecunia vel alia res equipollens sicario promissa sit pro expensis itineris ad occiden-
- dum, vel pro occisione a morte eripiendo, vel pro re aliqua simili, & non pro ipsa occisione, nam Immunitate Ecclesie tamquam proditor, & alevofus non gaudet, ex his que dixi num. 19. in fine. Quidquid aliam dicant ad effectum assassinii Bossius *tit. de mandat. ad occid.* num. 35. Ambrosin. *de Immunit. Eccles.* cap. 9. n. 7. Bonac. *disp.* 3. *quest.* 7. *de Immunit. Eccles.* punct. 4. n. 18. Farinacius *in praxi part.* 4. qu. 123. num. 158. & *de Immunit. Eccles.* n. 127. Lezana *quest. regul. tom.* 3. verbo *Immunit. Ecclesiarum*, num. 13. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. *disp. unica punct.* 9. n. 34. *vers. Sed quid*, ibi: *Adde debere*, Thomas del Bene *de Immunit. Eccl.* tom. 2. cap. 16. dub. 21. *sect.* 1. n. 14. Guazzin. *defens.* 1. cap. 38. num. 42. *vers. Nec ex mutuo*, & *defens.* 4. cap. 13. num. 10. Giurba *conf.* 70. num. quadragesimo.
- Amplia 8. & ultimo, etiam si mandatarius ad committendum assassinium alteri mandatum dederit illud committendi, nam non gaudet Immunitate Ecclesie, & pena capitali punitur, Cabal. *resol. crim. casu* 242. num. 9. Porrus *in fasc. crim. §. homicidium* 2. *vers. Mandans fieri* fol. 142. Thoro *in compend. decis. part.* 3. *sect.* 2. verbo *Mandatarius* fol. 67.
- Limira 1. ut procedat, dummodo promissio pecunie vel alterius rei aequivalentis acceptata, sit alioquin illa non acceptata cum aliam nullam pariat obligationem, non est pretio aestimabilis & sic non aequivalet pecunia, nec talis reus Immunitate Ecclesie privatur, Decian. *tract. crim. libr.* 9. cap. 30. num. 17. Farinacius *in praxi part.* 4. *quest.* 123. num. 147. & *de Immunit. Eccles.* num. 131. in fine, & *conf.* 5. littera K. & *conf.* 10. n. 4. & 27. libr. 1. Riminald. Jun. *conf.* 685. num. 12. libr. 6. Thom. del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. cap. 16. dubit. 21. *sect.* 1. n. 13. Diana *resol. moral. part.* 6. tract. 1. *resol.* 11. *vers. Tertio limitatur*, & in sum. part. 1. verbo *Immunit. Ecclesiarum*, n. 29. in fine, Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. *disp. unica punct.* 9. num. 34. *vers. Sed quid*, ibi: *Item debet*, Guazzin. *in defens.* 1. cap. *trigesimo octavo*, numer. 42. *vers. Et etiam requiritur*, & *defens.* 4. cap. 13. num. 7. Bajard. ad Clar. §. *assassinium*, num. 6. Gabriel. libr. 7. *conclus.* 1. num. 39. Cabal. *de homicid.* num. 493. Rovit. *in pragmat.* 1. num. 11. *de assassin.* Carol. de Grass. *de effect. Clericat. effect.* 1. n. 709. Catal. *de indulto*, cap. 32. num. 21. Intrigliol. *decis.* 40. num. 22. & 51. Giurba *conf.* 41. num. 11. in fine, & *conf.* 46. num. 25. & *conf.* 70. numer. 34. Quam limitationem ego intelligo, quando agitur contra sicarium ex solo mandato suscepto, nam tunc promissionis acceptatio requiritur; secus autem si homicidium sit secutum, quo casu non requiritur probatio acceptationis; nam ex homicidio, ut ad sensum patet, nedum probatur acceptatio, sed etiam mandati executio, quia ab effectu secuto cognoscitur contrahentium intentio, ita contra Grammat. *voto* 11. num. 19. Riminald. Jun. *conf.* 685. num. 24. libr. 6. Guazzin. *defens.* 1. c. 38. num. 42. *vers. Nec sufficeret*, & *defens.* 4. cap. 13. num. 7. Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. cap. 16. dub. 21. *sect.* 1. n. 13. Diana *resol. moral. part.* 6. tract. 1. *resol.* 1. *vers. Tertio limitatur*, & in sum. part. 1. verbo *Immunit. Eccles.* num. 29. in fine, Giurba *conf.* 70. num. 34. Farinac. *in praxi part.* 4. qu. 123. num. 147. in fine, verius existimo cum Bajard. ad Clar. §. *assassinium*, num. 6.
- Limira 2. ut procedat, dummodo interfectus sit Christianus; secus si sicarius pecunia, vel alia re aequivalenti conductus occidit infidelem, nam iste secundum veriorum, & communiorum sententiam in praxi receptam non est assassinus & sic gaudet Immunitate Ecclesie. Tum quia *text. in capit. 1. de homicid.* in 6. expresse dicit quempiam Christianum, ergo tacite infidelem excludit. Tum quia illa constitutio expedita fuit adversus hostes Christianae Religionis, ut constat ex ejus proemio, quod convenire non potest occidentibus infideles. Tum quia licet infidelis verè proximus sit non incurritur hæc assassini poena pro cujuslibet proximi occisione, sed solum pro occisione cujuslibet proximi fidelis. Ita post alios antiquiores docent Covarr. libr. 2. *variar. cap.* 20. num. 10. *vers. Quinto*, Clarus §. *assassinium*, num. 1. & 2. & §. *fin. quest.* 85. *vers. Ubi igitur*, Bossius *tit. de mandat. ad homicid.* numer. 22. Gabriel. libr. 7. *conclus.* 1. num. 6.